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 28/9/1397مورخ لسه علنی مجلس شورای اسلامی گزارش ج

 الف:

 دستور جلسات

 ردیف
 گزارشات

 نتیجه بررسی

 تصویب نشد تصویب شد

های فروشگاهی و سامانه لایحه پایانه 1

 مودیان)به شرح ذیل(

 -12ماده 

اشخاص مشمول مکلف اند در صورتی که امکان 

کی به دلیل بروز حادثه صدور صورتحساب الکترونی

یا نقص فنی فراهم نباشد مراتب را تا پایان روز 

اداری بعد از طریق کارپوشه خود در سامانه 

مودیان یا به هر طریق دیگری که سازمان اعلام می 

نماید، حسب مورد به سازمان یا شرکت معتمد 

ارائه دهنده خدمات مالیاتی اعلام نمایند و تا زمان 

صدور صورتحساب الکترونیکی، امکان پذیرشدن 

فروش های خود را به ترتیبی که سازمان به موجب 

دستورالعملی مقرر می کند، ثبت و صورتحساب 

های صادره را به سازمان ارسال کنند، همچنین حکم 

این ماده در صورتی که امکان ثبت در سامانه 

( قانون مالیات های مستقیم نیز 169موضوع ماده )

 ز جاری استفراهم نباشد نی

در صورتی که به هر دلیل اعم از  -( 13ماده )

تعطیلی )موقت یا دائم( و یا انحلال واحد کسب و 

کار، بهره برداری از پایانه فروشگاهی به طور 

موقت یا دائم متوقف شود، اشخاص مشمول 

مکلفند مراتب را ظرف مدت ده روز از توقف 

ه برداری از طریق کارپوشه خود در سامانبهره

مؤدیان حسب مورد به سازمان یا شرکت معتمد 

 ارائه دهنده خدمات مالیاتی اعلام نمایند.

در مواردی که تعطیلی واحد کسبی به حکم  -تبصره 

ربط باشد و یا در موارد قوه مراجع قانونی ذی

قهریه یا بروز حوادث غیرمترقبه که مبتنی بر علل و 

بر اثر  جهاتی خارج از اراده اشخاص مشمول باشد و

آن اطلاع به سازمان ممکن نباشد، اشخاص مشمول 

تا رفع موانع قهریه مذکور از رعایت مهلت زمانی 

 

  

 



 باشندمقرر در این ماده مستثنی می

 -( 14ماده )

اشخاص مشمولی که نسبت به تغییر شغل یا محل 

فعالیت تغییر مالکیت یا اجاره واحد کسب و کار 

روز تغییرات  10کنند مکلفند ظرف مدت اقدام می

انجام شده را از طریق کارپوشه خود به سامانه 

مودیان حسب مورد به سازمان یا شرکت معتمد 

 ارائه دهنده خدمات مالیاتی اعلام کنند

 ارجاع به کمیسیون-15ماده 

ربط در چارچوب، قانون و مراجع ذی -( 16ماده )

الاجرا مقررات مکلفند ظرف شش ماه از تاریخ لازم

فرآیند مربوط به صدور، تجدید، قانون،  شدن این

تمدید، اصلاح یا ابطال پروانه کسب و کار، کارت 

ای های اقتصادی را به گونهبازرگانی و مجوز فعالیت

اصلاح نمایند که هرگونه شروع فعالیت اقتصادی 

جدید، تغییر نوع فعالیت، تغییر مالک یا مالکان، تغییر 

 مکان و سایر تغییرات مرتبط با کسب و کار

اشخاص، بدون ثبت یا اصلاح اطلاعات مربوط در 

سامانه مودیان امکان پذیر نباشد. تشخیص مراجع 

ذی ربط در هر مورد، با کارگروه راهبری سامانه 

 مودیان است

در پنج سال اول اجرای این قانون، به  -( 17ماده )

منظور تشویق صاحبان مشاغل موضوع فصل چهارم 

ستقیم که فروش های مباب سوم قانون مالیات

های خود را با استفاده از پایانه فروشگاهی انجام 

داده، و کالاها و خدمات موردنیاز خود را از 

واحدهای اقتصادی عضو سامانه مؤدیان خریداری 

( ٪10کنند، سازمان موظف است معادل ده درصد )

ای که مودی در هر دوره مالیات بر ارزش افزوده

( ٪1یا یک درصد )کند، به سازمان پرداخت می

فروش وی )هر کدام بیشتر باشد(، حداکثر تا 

( ریال در هر دوره مالیاتی 60.000.000شصت میلیون )

به عنوان پاداش همکاری مؤدی، از مالیات بر ارزش 

افزوده دوره بعد وی )و در صورتی که بیش از 

های بعد از آن( کسر مالیات آن دوره باشد، دوره

 نماید.

مؤدیان موضوع این ماده که طبق  پاداش -تبصره 

قانون، مشمول مالیات بر ارزش افزوده نیستند، از 

گردد. ها در همان سال، کسر میمالیات عملکرد آن

گیرد، از پنجاه پاداشی که به این مؤدیان تعلق می



( مالیات عملکرد ابرازی آنان بیشتر ٪50درصد )

 نخواهد بود

کتاب پنجم  طرح الحاق موادی بهیک فوریت  2

قانون مجازات اسلامی، تعزیرات و مجازات 

های بازدارنده در خصوص اهانت به ادیان و 

 مذاهب قانونی و اقوام ایرانی

  

 

 

 

 ب:

 سخنرانان جلسه  

 نام شهر ردیف

 نظر افضلی  نهبندان 1

 روح الله بابایی بویین زهرا 2

 محمد ابراهیم رضایی خمین 3

 سینشکور پورح پارس آباد 4

 سید کاظم دلخوش صومعه سرا 5

 وصول شده در جلسه علنی امروز:طرح های اعلام 

کمیسیون  27/9/97مورخ  81172طرح استیضح وزیر جهاد کشاورزی محمود حجتی بر اساس گزارش -

 نامه داخلی مجلس( آیین221های لازم مطابق ماده )کشاورزی، آب و منابع طبعی پس از بررسی

 ( قانون مدیریت خدمات کشوری61ره ماده )طرح اصلاح تبص-

 های مرزیهای بلاتصدی ادارات در استانطرح به کارگیری نیرو در پست-

 امور مجلس


